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W monografii, którą przedstawiamy zajmujemy się zagadnieniem diagnostyki raka sutka
– przede wszystkim mammografią rentgenowską jako podstawową metodą wykrywania raka.
Uważamy, że najważniejszym problemem jest rozpoznanie lub wykluczenie raka sutka, a roz-
poznawanie innych patologii jest na dalszym planie i nie ma tak fundamentalnego znaczenia.

Tak więc zgodnie z tytułem – „Mammografia w diagnostyce raka sutka” – omawianie innych
metod badania i schorzeń wymagających różnicowania jest podporządkowane podstawowemu
celowi – diagnostyce raka sutka.

Mogą być różne punkty widzenia, z perspektywy których takie pozornie jednostronne oma-
wianie tematu może wydawać się niesłuszne. Jednak z naszych doświadczeń wynika, że naj-
więcej błędnych decyzji zdarza się w wyniku niedoceniania wagi problemu i braku świadomo-
ści czym jest rak sutka wykryty w zaawansowanym stadium choroby.

Ważne jest uświadomienie wszystkim, którzy zajmują się diagnostyką raka sutka, jakie kon-
sekwencje ma popełnianie błędu diagnostycznego, błędu który może wynikać z braku doświad-
czenia, zbytniej pewności siebie, a czasami po prostu z nadmiaru pracy, ale jeżeli ta monogra-
fia przyczyni się w jakimś stopniu do lepszego zrozumienia problemu, podniesienia świadomo-
ści i wiedzy, to uważamy, że spełniła swoje zadanie.

Janina Dziukowa

Wstęp do I wydania
Słowo wstępne 1998



Minęło osiem lat od pierwszego wydania monografii. Rozwój nowoczesnych metod oraz no-
we spojrzenie na wiele zagadnień związanych z diagnostyką i leczeniem raka sutka spowodo-
wały konieczność unowocześnienia wydania „Mammografii w diagnostyce raka sutka” i ten 
tytuł postanowiłyśmy zachować. 

Uprzedzając uwagi krytyczne stwierdzamy, że wymienne używanie terminów sutek, pierś,
gruczoł sutkowy, jest świadome, zamierzone i związane z chęcią zachowania tytułu pierwszego
wydania.

Odrębną kwestią jest to, czy pierwsze wydanie spełniło postawione zadanie. Mamy nadzieję,
że tak.

Uważamy „słowo wstępne” do I wydania za nadal aktualne.

Janina Dziukowa
Ewa Wesołowska

Wstęp do II wydania
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